
宮市自治連発第３７号 

令和３年１０月４日  

各 自 治 会 長  様 

宮崎市自治会連合会 

会 長 時任 孝俊 

（公印省略） 

 

令和３年度自治会加入促進強調月間の実施について（ご案内） 

 

 秋冷の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から自治会活動の充実、発展のためにご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本自治会連合会では地域づくりの中心的な役割を果たしている自治会への加

入率を高めています。 

つきましては、住民が安全で安心して暮らせる地域自治を進展させるため、特に 

１１月を「自治会加入促進強調月間」と定め、下記の通り未加入世帯の加入促進に取

り組みますのでよろしくお願いします。 

 今年度は、新型コロナウィルス感染症対策として「新しい生活様式の実践」に取り

組みながらの実施となりますが、よろしくご協力をお願い申し上げます。 

記 

１．実 施 期 間  令和３年１１月１日（月）～１１月３０日（火） 

 ２．実 施 方 法 

   （１）各地区自治会連合会での会議 

原則として、１０月末までに各自治会長の皆様への説明・協議の場を 

設けます。 

   （２）未加入世帯の訪問 

     〇各自治会役員の皆様を中心に地区自治会連合会と協力し、未加入世帯の

訪問をお願いします。 

〇宮崎市自治会連合会作成の「自治会に加入しましょう！」のチラシや 

各自治会で作成した資料等を訪問の際は持参し、加入を働きかけるよ 

うお願いします。 

   （３）実施結果の報告 

      各自治会長の皆様は、（様式１）加入実績報告書を１２月１０日（金） 

までに地区自治会連合会会長（所轄の地域事務所等）にご提出ください。 

       特にご意見等につきましては、次年度の取組の参考とさせていただき 

ます。 

宮崎市自治会連合会事務局 

（電話６１－９０６５） 

 


